ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

ЛДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 июля 2024 года Ns 572-п

Об уточнении Правил землепользования и застроЙки муниципального
образования городской округ город Омск Омской области

В соответствии со статьей ЗЗ Градостроительного кодекса РоссиЙскОЙ

Федерации, Федеральным законом (Об общих принципах орГаниЗаЦИИ

местного самоуправлениrI в Российской Федеращии>>, Уставом города Омска,
Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 ГоДа Ns 201

(об утверждении Правил землепользования и застройки мунициП€LпьногО

образования городской округ город омск омской области>>, на основании

сведений филиа_ша публично-правовой компании <роскадастр> по омской
области от 26 января 2024 года Nq 13/5 |3-АIУ24, от 12 февраrrя 2024 ГоДа

Ns 13_1029-АIУ24, от 13 февраля2024 годаNs 13-107З-АТУ24 об установлении
зон с особыми условиями использованиrI территорий постановляю:

1. Уточнить приложение JФ 2 <Карта зон с особыми условиями
использованиrI территорий муницип€lльного образования городской округ

город омск омской области>> к Правилам землепользования и застройкИ

муниципzUIьного образования городской округ город омск омской области,

утвержденным Решением омского городского Совета от 10 декабря 2008 года

Ns 201, отобразив согласно приложению к настоящему постановлению

цраницы следующих зон с особыми условиями использования территорий:

- охранные зоны объектов связи, расположенные на территории города

Омска, с реестровыми номерами 55:З6-6.5729, 55:36-6.5730, 55:З6-6.574l,

55:36-6.5742, 55:З6-6.5743, 55:З6-6.5744, 55:36-6.5745, 55:36-6.5746,

установленные в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 9 июня 1995 года J\ъ 578 <Об утверждении Правил охраны

линий и сооружений связи Российской Федерации>);

- охранные зоны объектов электросетевого хозяйства с реестровыми
номерами 55:З6-6.5709, 55:З6-6.5710, 55:З6-6.57lrt, 55:З6-6.5712, 55:З6-6-5713,

55:36-6.57|4, 55:З6-6.5715, 55:З6-6.57]16, 55.З6,6.571'7 , 55:36-6.5718,

55:36-6.57L9, 55:З6-6.5720, 55:З6-6.5721, 55:36-6.5722, 55:З6-6.572З,

55:З6-6.5724, 55:З6-6.5725, 55:36-6.5726, 55:З6-6.5727, 55:36-6.5728,

55:З6-6.57З|,55:З6-6.57з2, установпенные решениями Сибирского управлениrI
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному

надзору от 2з авryста 201-9 года Jф 35/2019-1r941r, J\b з5120|9-1942,

J\b 35/2019-1943,

2

}lb 35/2019-11944, J\ъ 35/2019-|945, J\b 35/2019-|946,
Ns 35/2019-|947 , Ns 35/2019-1948, Ns 35/2019-|949, Ns 35/2019-1950,
J\b 35/2019-|952, J\ъ 35/2019-].95з, J\b 35/2019-1954, jф 35/2019-1955,
Ns 35/2019-|956, Jф 35/2019-1957, J\b 35/2019-|959, J\Ъ 35/2019-1960,
J\b 35/201 9-t969, Ns 35/201 9-L97 6 (О согласовании границ охранноЙ зоны
объекта электросетевого хозяйства>, от 22 января 2024 года Ns 35/2024-22,

NsЗ512024-2I (О согласовании границ охранной зоны объекта
электросетевого хозяйства>> ;

- санитарно-защитная зона для производственной территории
ООО <<Бизнес-Партнер>, расположенной по адресу: г. Омск, ул. Щоковская,
на земельном участке с кадастровыми номерами 55:36:030118:511,
55:3б:030||8:777, с реестровым номером 55:З6-6.5702, установленная
решением Управления Федераrrьной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благопоJryчия человека по Омской области от 27 декабря
ZO2З года Ns 42124920 (Об изменении санитарно-защитноЙ зоны

для производственной территории ООО <<Бизнес-Партнер>, расположенной
на земельных участках с кадастровыми номерами 55:36:030118:511,

55:З6:030||8:777, с }п{етом реконструкции матери€tльного скJIада под цех
по производству бетонных изделий, расположенный по адресу: г. Омск,

ул. ,Щоковская, д. 13>;

- охранн€ш зона гzвораспределительной сети <<Газоснабжение жилых

домов, расположенных в границах улиц: Каштановая, МедоВая, ЛиПОВаЯ>>

с реестровым номером 55:З6-6.5703, установленн€ш распоряжениеМ
Министерства имущественных отношений омской областИ (даrrее

Минимущество) от |2 декабря 2023 года Nч 2040-р <Об утверждении цраниц
охранной зоны г€lзораспределительной сети - <<газоснабжение жилых домов,

расположенных в |раницах улиц: Каштановая, Медовая, Липовая>>

и н€tложении ограничений (обременений) на земельные rIастки, ВХОДЯЩИе

в ее состав);
- охранная зона г€Lзораспределительной сети <<Газопровод-ввод к жилому

дому по адресу: омская область, г. Омск, ул. 3-я Пригородная, д. I2>>

с реестровым номером 55:З6-6.5733, установленнzш распоряжением
Минимущества от 21 декабря 2023 года J\b 2141-р <Об утверждении |раниц
охранной зоны гzвораспределительной сети - <<газопровод-ввод к жилому

дому по адресу: омская областъ, г. Омск, ул. З-я Пригородная, д. |2>>

и н€tложении ограничений (обременений) на земельные )п{астки, входящие

в ее состав)>;
- охранная зона газораспределительной сети <сетъ г€}зораспределения

к нежилому зданию, расположенному по адресу: Российская Федерация,

омскаЯ область, г. Омск, ул. 2-я СолнечнZЯ, Д. 4414>> с реестровым номером

55:36-6.57з4, установленная распоряжением Минимущества от 18 января

2024 года J$ 16-р (об утверждении |раниц охранной зоны

г€ворасПределительной сети - <<СетЬ гЕворасПределениrI к нежилому зданию,

расположенному по адресу: Российская Федерация, омская область, г. Омск,

ул. 2-я Солнечная, д. 4414>> и н€tложении

на земельные участки, входящие в ее состав);
ограничений (обременений)

- охранная зона газораспределительной сети <Газопровод-ввод к жилому

доIчry по адресу: Омская область, г. Омск, ул. Ивов&я, д. 75>> с реестровым
номером 55:36-6.57З5, установленная распоряжением Минимущества
от 2| декабря 202З года Ns 21Зl-р <Об утверждении границ охранноЙ зоны
г€вораспределительной сети - <<Газопровод-ввод к жилому дому по адресУ:

Омская область, г. Омск, ул. Ивовая, д. 75>> и напожении ограничениЙ
(обременений) на земельные участки, входящие в ее состав);

- охранная зона гЕвораспределительной сети <<Сеть гz}зораспределения

к нежилым строениям, расположенным по адресу: Российская Федерация,
Омская область, г. Омск, ул. 2-я Солнечная, д. 67 Б, ул. 2-я Солнечная,

д. 67 Л, ул. 2-я Солнечная, д. 67, корп. 11, ул. 2-я Солнечная, д. 67>>

с реестровым номером 55:36-6.57З6, установленнzul распоряжениеМ
Минимущества от 18 января 2024 года JФ 17-р (Об утверждении границ
охранной зоны г€rзораспределительной сети <<Сеть г€вораспреДелениrI

к нежилым строениям, расположенным по адресу: Российская Федерация,

Омская область, г. Омск, ул.2-я Солнечноя, д.67 Б,ул.2-я Солнечн&я, д.67 Л,

ул.2-я СолнечнZЯ, Д.67, корп. 11, ул. 2-я СолнечнаЯ, Д. 67>> и н€lложении

ограничений (обременений) на земельные )лIастки, входящие в ее состав);
- охранная зона г€вораспределительной сети <<ГазопровоД-вВоД К ЖИЛОМУ

дому по адресу: омская областъ, г. Омск, лАо, п. Каръер, д. 91> с реестровым
номером 55:З6-6.5737, установленная распоряжением Минимущества
от 21 декабря 2023 года Nэ 2129-р <Об утверждении границ охранной зоны

гzвораспределительной сети -<<газопровод-ввод к жилому Доtчv по адресу:

омская область, г. Омск, JIАо,гr. Карьер, д. 91>) и н€UIожении ограничений

(обременений) на земельные )частки, входящие в ее состав);
- охранн€ш зона газораспределительной сети <<сетъ г€вораспределения

в границах улиц Силина, Российская, Васева, Моторостроителей, Полтавцева

к жилому дому по ул. м.А. Васева, д. 7 б в мкр Крутая Горка г. омск>>

с реестровым номером 55:З6-6.57з8, установленнм распоряжением
Минимущества от 21 декабря 202З года Nэ 2138-р <Об утверждении границ

охранной зоны гzlзораспределительной сети <<Сеть гzворасПределениЯ

в границах улиц Силина, Российская, Васева, Моторостроителей, Полтавцева

к жилоМу домУ по ул. м.А. Васева, д. 7 б в мкр Крутая Горка города омск>>

и н€tложении ограничений (обременений) на земельные уt{астки, входящие

в ее состав);
- охранная зона газораспределительной сети <<сеть г€вораспределениrI

к маг€вину, расположенному по адресу: омская область, г. Омск, ул. Седова,

55 Б) с реестровым номером 55:З6-6.5748, установленная распоряжением
Минимущества от |2 января 2024 года Nч 3-р (об утверждении границ

охранной зоны г€вораспределительной сети <<Сеть гzворасПределениrl

к магазину, расположенному: омская область, г. Омск ул. Седова, 55 Б>

и нzlложении ограничений (обременений) на земельные участки, входящие

в ее состав>).

2.,Щепартаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет).

3. Контроль за исполнением настоящего
на первого заместитеJuI Мэра города Омска,
имущественных отношений Администрации города

постановления возложить
директора департамента

омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

    24 июля 2024 года 572-п